Again, in another place He says to His disciples: 'It is not you who
speak but the Spirit of the Father Who speaketh in you.' The Psalmist
also requests the Holy Spirit from the Father when he says: 'And
take not Thy Holy Spirit from me.' Holy Scripture is full of these
and similar evidences.

A. All these things I clearly and fully perceive and faithfully accept

quoniam omnino ueritati conueniunt ualdeque miror quomodo illa
 quaestio quae primum ueluti insolubilis nobis uidebatur tandem
 apertissimis rationibus exemplorum et testimoniorum argumentatione
 introducta soluta est et ad purum quod non facile sperabamus
 reuelata. Et ut mihi uidetur interioris nostrae naturae trinitatis
 similitudine hoc ipsum possumus approbare. Mens etenim et notitiam
 sui gignit et a se ipsa amor sui et notitiae suae procedit quo et ipsa
 et notitia sui coniunguntur. Et quamuis ipse amor ex mente per
 notitiam sui procedat non tamen ipsa notitia causa amoris est sed
 ipsa mens ex quo amor inchoat esse et antequam ad perfectam noti-
 tiam sui mens ipsa perueniat. Nam et mens amat se ipsam cognoscere
 priusquam cognitionem suam de se ipsa pariat ueluti prolem suam—
 non quod mens humana unquam se uel non nosset uel non amaret
dum haec tria unum sunt secundum naturam uel essentiam et unum
 tria secundum rationis considerationem—tria siquidem ratio con-
 siderat in una et simplici natura animae esse nosse amare, est enim
 mens et se ipsam nouit et amat se ipsam et sui notitiam—, sed quia
 merito praeuaricationis naturae humanae in primo homine accidit
 ut mens nesciat se ipsam nosse dum naturaliter se ipsam nouit et
 nesciat se ipsam amare dum naturaliter et se ipsam et notitiam sui
 amat; ac per hoc rationis uiribus nil aliud appetit nisi ut cognoscat
 qualiter et quantum se ipsam nouit et se ipsam et notitiam sui amat et
 dum hoc totum ad cognitionem et amorem creatoris sui conuertit
 perfectissima imago eius efficitur. Et hic est maximus ac paene solus
 gradus ad cognitionem ueritatis, id est humanam naturam se ipsam
 prius cognoscere et amare ac deinde totam cognitionem suam totumque
 amorem ad laudem creatoris et cognitionem et dilectionem referre. Si
 enim quod in se ipsa agitur nescit, quomodo ea quae supra se sunt
 nosse desiderat? Sed dum de hac quaestione tractamus alia mihi non
 spernenda ut opinor in mente superuenit.

N. Quae est illa?

A. Vtrum quemadmodum spiritum sanctum a patre per filium
 procedere credimus symbolum Romanae linguae sequentes, ita filium
 ex patre nasci per spiritum profiteri ualeamus quamuis hoc in ipso
 symbolo nec secundum Graecos nec secundum Latinos scriptum *non*
 reperiamus nec in diuina scriptura aperte promulgatum ut aestimo.